
「World Breaking Championships in 中国・成都」 
開催のお知らせ 

 
時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご⾼配を賜り、厚く御礼
申し上げます。 
2024 年 12 ⽉ 20,21 ⽇に中国・成都にて開催されるブレイキンの国際⼤会「World 
Breaking Championships」（ブレイキン世界選⼿権⼤会）についてお知らせいたします。 
当該⼤会は 1 年に 1 度実施される、ブレイキンの世界⼀を決める⼤会です。 
開催概要については下記をご参照ください。 
 
【開催概要】 
⼤会名：World Breaking Championships 
開催⽇時：2024 年 12 ⽉ 20 ⽇(⾦)、21 ⽇(⼟) 
開催場所：中国・成都 
会場：現状発表なし 
公式 HP: https://www.worlddancesport.org/Events/Chengdu-Peoples-Republic-of-China-
20122024-21122024-8452 
 
■参加対象者 
・アダルトカテゴリー 男⼥ 1vs1： 
19 歳以上の選⼿ 
 
■エントリーの流れについて 
1 JDSF の 2024 年度の選⼿登録を実施する。 
2 WDSF の 2024 年度の選⼿登録を実施する。 
※⽇本語訳⼿順はこちら 
3 Google form にエントリー情報を送る。 
※Google form の⼊⼒内容を元に JDSF よりエントリーを実施いたします。 
 
※1.JDSF…⽇本ダンススポーツ連盟 
※2.WDSF…世界ダンススポーツ連盟 
 
【エントリー締め切り】 
現状アナウンスはございませんが、エントリーが突然締め切られることがございますので
ご注意ください。 
※1. JDSF、WDSF ともに⽀払いが完了していない場合、エントリーは認められません。 
※.2 これまでの海外⼤会の傾向から、主催者側からの情報が開催直前まで提供されないこ
とがあり、ご迷惑をおかけする可能性がございます。予めご了承くださいますようお願い
申し上げます。 
 
その他ご不明点等ございましたら、下記までお問い合わせください。 
  



【補⾜】 
当該⼤会は WDSF が主催するブレイキンの国際⼤会です。 
結果に従いワールドランキングのポイントが付与されます。各⼤会のポイントの合計でワ
ールドランキングが決定いたします。 
 
■WDSF ブレイキン ワールドランキング 
https://www.worlddancesport.org/Ranking/World#CombinedType=8_221_104_1&Name=
&CountryId=&Date= 
 
尚、結果による付与ポイントは⼤会によって異なります。 

 
 

※WDSF Breaking Rules and Regulations (129ページ⽬のポイントランキング参照) 
https://dancesport.app.box.com/s/68qlyhgskc8wmzyp56t31y7qycqda8fj 
  



【中国ビザについて】 
中国に⼊国するには、ご⾃⾝で”中国ビザ”を取得する必要があります。 
中国ビザの申請には時間要し、パスポートを少なくとも 2週間ほど預けることが予想さ
れますのでご注意ください。 
また、申請にあたり”参加招聘上”が必要となります。 
“参加招聘上”はエントリーの完了後に、中国主催者側から JDSF に送られる予定です。 
届き次第みなさまにお送りいたします。 
 
※中国ビザについてのお問い合わせはお答えしかねますのでご理解ご協⼒のほどよろし
くお願いいたします。 
 
※これまでの海外⼤会の傾向から、主催者側からの情報が開催直前まで提供されないこ
とがあり、ご迷惑をおかけする可能性がございます。予めご了承くださいますようお願
い申し上げます。 
 
 
以上になります。 
その他ご不明点等ございましたら、下記問い合わせ先までご連絡ください。 

 
公益社団法⼈ ⽇本ダンススポーツ連盟 ブレイクダンス本部事務局 
メールアドレス：breaking@jdsf.or.jp / 電話番号：03-6457-1855 


